
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

QUADRO 05 - DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

1º Trimestre de 2017

Página 1 de 1

Exercício de 2017

Receitas de Transferências

Receitas de Aplicações Financeiras

Total

Total

Magistério (60% do Total)

RECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Previsão Atualizada para o

Exercício

20.000.000,00

89.277,00

20.089.277,00

20.089.277,00

12.053.566,20

Recebido até o Trimestre

5.740.516,78

24.687,12

5.765.203,90

5.765.203,90

3.459.122,34

RETENÇÕES AO FUNDEB

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

Ganho

Previsão Atualizada para o

Exercício

Transferências Recebidas

18.694.000,00

5.740.516,78

974.293,82 Perda

Retido até o Trimestre

Retenções

4.766.222,96

4.766.222,96

0,00

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

TOTAL

Magistério

Outras

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Magistério

Outras

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

29.713.315,01

19.622.000,00

10.091.315,01

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

147,91

97,67

50,23

Valor

5.153.208,25

4.492.248,06

660.960,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.153.208,25

4.492.248,06

660.960,19

Despesa Empenhada até o Trimestre

%

89,38

77,92

11,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

89,38

77,92

11,46

Valor

5.153.208,25

4.492.248,06

660.960,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.153.208,25

4.492.248,06

660.960,19

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

89,38

77,92

11,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

89,38

77,92

11,46

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

2.865.208,94

2.497.811,99

367.396,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.865.208,94

2.497.811,99

367.396,95

%

49,70

43,33

6,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49,70

43,33

6,37


