## ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA QUADRO 05 - DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

1º Trimestre de 2017

Outras

RECEITAS DO FUNDEB				
	Previsão Atualizada para o Exercício	Recebido até o Trimestre		
Receitas de Transferências	20.000.000,00	5.740.516,78		
Receitas de Aplicações Financeiras	89.277,00	24.687,12		
Total	20.089.277,00	5.765.203,90		

RETENÇÕES AO FUNDEB				
Previsão Atualizada para o Exercício	Retido até o Trimestre			
18.694.000,00	4.766.222,96			
APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE				

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE				
Transferências Recebidas	Retenções			
5.740.516,78	4.766.222,96			

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS			
Total	20.089.277,00	5.765.203,90	
Magistério (60% do Total)	12.053.566,20	3.459.122,34	

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)				
Ganho	974.293,82	Perda	0,00	

11,46

367.396,95

6,37

			DESPESA	AS TOTAIS				
	Dotação Atualizada	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até o Trimestre		a até o Trimestre	Despesa Paga até o Trimestre	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
TOTAL	29.713.315,01	147,91	5.153.208,25	89,38	5.153.208,25	89,38	2.865.208,94	49,70
Magistério	19.622.000,00	97,67	4.492.248,06	77,92	4.492.248,06	77,92	2.497.811,99	43,33
Outras	10.091.315,01	50,23	660.960, 19	11,46	660.960,19	11,46	367.396,95	6,37
			DEDU	ÇÕES				
MAGISTÉRIO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			DESPESAS	S LÍQUIDAS				
TOTAL			5.153.208,25	89,38	5.153.208,25	89,38	2.865.208,94	49,70
Magistério			4.492.248,06	77,92	4.492.248,06	77,92	2.497.811,99	43,33

11,46

660.960,19

660.960,19